АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19.04.2022                                                                                                        № 978

О внесении изменений в постановление администрации

города Мурманска от 29.03.2022 № 772 «О проведении месячника

по санитарной очистке и благоустройству города Мурманска»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», в целях улучшения благоустройства, обеспечения чистоты

и порядка на территории города Мурманска, а также поддержания

надлежащего внешнего вида зданий и сооружений п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации города Мурманска

от 29.03.2022 № 772 «О проведении месячника по санитарной очистке

и благоустройству города Мурманска» следующие изменения:

1.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Провести 30.04.2022 и 14.05.2022 общегородские субботники по

санитарной очистке и благоустройству города Мурманска.».

1.2. Подпункт 4.5 пункта 4 изложить в следующей редакции:

«4.5. Обеспечить участников общегородских субботников,

осуществляющих уборку придомовых территорий города Мурманска,

необходимым инвентарем и обеспечить вывоз мусора с придомовой

территории.».

1.3. Подпункт 4.6 пункта 4 изложить в следующей редакции:

«4.6. Направить в муниципальное казенное учреждение «Новые формы

управления» информацию о проведении каждого общегородского субботника

по санитарной очистке и благоустройству города Мурманска на придомовых

территориях, а также отдельно по первому и второму этапу месячника по

форме согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.».

2. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты

информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) разместить

настоящее постановление на официальном сайте администрации города

Мурманска в сети Интернет.

2

3. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Хабаров В.А.) опубликовать

настоящее постановление.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

опубликования.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить

на заместителя главы администрации города Мурманска - председателя

комитета по развитию городского хозяйства Кольцова Э.С.

Глава администрации

города Мурманска                                                                         Ю.В. Сердечкин